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med har sparet os for 20 mia. kr. i renteudgifter 
årligt. Det giver os handlemuligheder. 

Det er efter min mening ikke et formål i sig 
selv at gennemføre mange pakker. Kunsten er at 
gøre det rigtige. Tro mig: Hvis der fandtes en 
nem måde at friholde Danmark for den interna- 
tionale krise på, så havde vi valgt den nemme 
metode. 

Skulle vi måle på antallet af indgreb, altså an- 
tallet af pakker, skulle det jo gå godt i Storbritan- 
nien, men det gør det ikke. Skulle vi måle på an- 
tallet af pakker og de beløb, der bliver anvendt, 
skulle det gå godt i USA, men det gør det ikke. 
Hvis vi ser til Irland, skulle det gå godt, men det 
gør det ikke. 

Vi lytter til alle forslag. Vi læser partiernes 
forslag, vi lytter til arbejdsgiver- og lønmodta- 
gerorganisationer og beskæftigelsesråd, vi lyt- 
ter til økonomerne, og vi ser, hvad andre lande 
foretager sig, for at vi kan gøre det rigtige, for at 
vi kan gøre det effektive på det tidspunkt, hvor 
det, vi gør, hjælper, og hvor det, vi gør, ikke gør 
tingene værre. Det er kunsten, og det er det, der 
afspejles i det forslag til vedtagelse, som Venstre, 
De Konservative og Dansk Folkeparti i fælles- 
skab har fremsat. 홢 

Kl. 15:13 
Formanden: 
Tak. Der er som sagt korte bemærkninger. Der er 
en kort bemærkning fra hr. Frank Aaen, der er 
en kort bemærkning fra hr. Thomas Adelskov, 
og der er en kort bemærkning fra hr. Eigil An- 
dersen. Det har jeg noteret mig. 

Den første er hr. Frank Aaen. 
Kl. 15:13 

Frank Aaen (EL): 
Regeringen er altså enig i, at det er en alvorlig si- 
tuation, vi står i, og at der skal gøres noget. Vi 
hørte også nu her fra ministeren, at regeringen 
vil lytte til alle partiernes forslag. Så er det, jeg 
ikke helt kan forstå, hvorfor man ikke kan støtte 
oppositionens forslag til vedtagelse, som jo går 
ud på, at man skal tage initiativer på baggrund 
af de problemer, der udvikler sig, og invitere 
samtlige Folketingets partier til en drøftelse her- 
af. Hvad er egentlig talt grunden til, at man 
stemmer nej til det? Det kan jeg slet ikke forstå 
ud fra det, ministeren lige har sagt. 

Kl. 15:14 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 15:14 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det er, fordi vi stemmer for vores eget forslag til 
vedtagelse, der sikrer, at vi i. overensstemmelse 
med finanslovaftalen og i erkendelse af og glæ- 
de over, at de sidste 7 års økonomiske politik har 
givet os handlemuligheder, nu kan drøfte, hvad 
det rigtige, vi kan gøre, er, og at vi kan gøre det 
på det tidspunkt, hvor det hjælper, så vi ikke bli- 
ver fanget i det, som oppositionen tilsyneladen- 
de opstiller som et succeskriterium, nemlig at 
Danmark hele tiden skal lave en hel masse pak- 
ker. 

Jeg vil sige til hr. Frank Aaen, at jeg tror, at 
sandheden er, at der ikke findes nogen enkel løs- 
ning på det, vi foretager os her, og det, vi skal 
foretage os, og derfor skal vi tænke os grundigt 
om. Vi vil ikke fra regeringens side begive os ind 
i et kapløb. Jeg kan høre, at flere af oppositio- 
nens folk har sagt, at jo flere pakker vi vedtager, 
jo bedre. Efter vores opfattelse er det ikke antal- 
let af pakker, der er afgørende, men at vi gør det 
rigtige. 

. . . .  Kl. 15:15 
Formanden: 
Så er det hr. Thomas Adelskov for en kort be- 
mærkning, og der er kun én. 

Kl. 15:15 
Thomas Adelskov (S): 
Den her forespørgsels ordlyd er: 

»Hvilke initiativer agter regeringen at tage 
for at imødegå den økonomiske krise, stignin- 
gen i arbejdsløsheden og de voksende sociale 
problemer?« 

Svaret har været: Intet. Vi har ikke i dag kun- 
net få at vide, hvornår regeringen i givet fald vil 
sætte ind, hvor mange virksomheder der skal 
være lukningstruede. Vi har ikke kunnet få at vi- 
de, hvor mange arbejdsløse regeringen synes det 
er rimeligt der er, før man kommer med nogle 
nye initiativer. Det eneste, vi vel i dag har kun- 
net konstatere med den her debat, er, at Dansk 
Folkeparti er blevet snydt af regeringen og stem- 
mer for et forslag til vedtagelse, med hvilket re- 
geringen kan fortsætte den passive linje. Kunne 
vi ikke bare her på falderebet få beskæftigelses- 
ministeren til at svare på, om det er hver femte, 
hver fjerde, hver tredje eller hver anden virk- 
somhed, der skal være lukningstruet. Hvor 
mange ledige synes regeringen det er rimeligt 
der er, før man kommer med en beskæftigelses- 
og vækstpakke? 


